

# Dni Kraszewic - impreza pełną parą DANZEL PORWAŁ DO ZABAWY

Dokończenie ze str. 1.

To właśnie dzięki ich zaangażowaniu udało się pozyskać dofinansowanie na organizację kraszewickiej imprezy. Pogoda dopisała - niezbyt upalnie, ale ciepło i słonecznie - można powiedzieć - idealnie. Już od wczesnego południa nadciągali powoli gro-

mocno spragnieni tego typu radosnych inicjatyw w plenerze. A klimat był - klasyczny, letni i przyjemny. - *Bardzo się cieszymy, że Dni Kraszewic mogły się normalnie odbyć po raz kolejny* - powiedział nam wójt Kraszewic, Konrad Kuświk. - *Obustronnie na świeżym powietrzu zostały mocno*



madzący się na placu przy sali OSP uczestnicy imprezy. Rodzice z dziećmi, ludzie młodszy i trochę starsi - zapewne

poluzowane, ale w sali OSP zapewniamy środki do dezynfekcji, gdyby ktoś chciał skorzystać np. z toalety.



Licząc jednak, że każdy zgodnie ze swoim sumieniem będzie zachowywał ostrożność. Wójt przy okazji zachęcał także do szczepień, które mają uchronić przed

smaczny i pachnący grill. Później już powoli rozkręcała się uczta muzyczna - na scenie pojawiły się jasne, lokalne gwiazdeczki czyli dzieci z ogniska muzyczne-



kolejną falą pandemii. Najpierw piknik ekologiczny, by posilić się zdrowymi lokalnymi potrawami. Dla najmłodszych kąciak malucha, a dla wszystkich

go Gama (przygotowywane przez nauczycielkę śpiewu - Renatę Zadkę) i Orkiestra Dęta OSP Kraszewice pod dyktando Marcina Helińskiego. Bliżej wieczora czekało trochę inne granie zespołu

przyjezdni, wykonującego muzykę pop-rockową idealnie wpisującą się w letni klimat imprezy. Chociaż ostrowski zespół stawia dopiero pierwsze kroki na muzycznej scenie, już może pochwalić się profesjonalnymi klipami dostępnymi na YouTube.

I na koniec, już pod osłoną zmierzchu, muzyczna wisienka na torcie i, jak powiedzieli organizatorzy, gwiazda wielkiego formatu - belgijski piosenkarz porwany rytmiczną i wpadającą w ucho muzyką taneczną, na pewno dobrze znany w Polsce chociażby dzięki przebojowi „Pump it up” - Danzel. Wokalista dosłownie „zmusił” do zabawy i wprowadził w igrzysko dyskotekowy nastrój. A całą imprezę spinał konferansjerską kłamrą niezawodny



i niestrudzony Maciej Zadka. Zgromadzeni tu, w Kraszewicach, udowodnili, że mimo rok trwającego lockdownu nie zapomnieli, co znaczy dobra zabawa!



## ORKIESTRY DĘTE ZNOWU ZAGRAŁY

Po rocznej przerwie znowu w Czajkowie zagrały orkiestry! W niedzielę, 4 lipca, odbył się tam X Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Wzięło w nim udział pięć orkiestr, w tym trzy z powiatu ostrzeszowskiego. Było skocznie, melodyjnie, kolorowo i radośnie, bo jak tu się nie cieszyć, kiedy znów można grać dla publiczności skłonionej orkiestrowej muzyki.

Przeegląd tradycyjnie rozpoczął się przemarszem zespołów spod remizy OSP na stadion. Jako pierwsza przed scenę wkroczyła orkiestra gospodarzy z OSP Czajków, prowadzona przez kapelmistrza Krzysztofa Sowę. Kiedy już dołączyły pozostałe zespoły, można było pokazać, że „jest w orkiestrach dętych jakaś siła”, czyli wspólnie wykonać ten nieśmiertelny przebój. Połączonymi orkiestrami dyrygował Paweł Kossok. Nie było to jedynie wspólne granie, bowiem wszystkie uczestniczące w przeglądzie orkiestry zagrały także, i to po raz pierwszy, hejnał tegoż

- *Prawie dwustu muzyków-artystów przyjechało do Czajkowa, żeby dzielić się z nami swoimi talentami, swą umiejętnością gry na instrumentach, by tyle dobra wnieść w naszą małą gminę* - mówił wójt.

Współorganizatorem przedsięwzięcia jest od początku powiat ostrzeszowski, reprezentowany przez

sukcesami. Przyznany zespołowi przez ministra medal „Za Zasługi dla Kultury” świadczy, że muzycy z Czajkowa osiągnęli coraz wyższy artystyczny poziom. Orkiestra zaprezentowała gamę hitów muzyki rozrywkowej, w tym wiązankę przebojów grupy „Queen”. Była też jedna piosenka ludowa - „Mamo, ja nie chcę za mąż” z gościnnym występem



przeeglądu oraz „Marsz Czajkowianka” - utwór specjalnie skomponowany przed rokiem przez Bartłomieja Szulakiewicza dla czajkowskiej orkiestry. Wójt Henryk Plichta w imieniu gospodarzy powitał występujących ten przeglądzie muzyków i wszystkich miłośników muzyki.

starostę L. Janickiego. Ponownie zabrzmiała muzyka, a każda z orkiestr zaprezentowała się w 40-minutowym programie artystycznym. Pierwsza orkiestra z Czajkowa, bo to właśnie jej kapelmistrz wymsilił ten przegląd. Orkiestrę K. Sowa prowadzi od 11 lat, a są to lata zaznaczone

wokalistki Natalii Clapki. Jako druga na scenie pojawiła się Gminna Orkiestra Dęta OSP z Kraszewic. Istnieje od 1932 r., choć patrząc na zespół, w którym na perkusji gra 10-latek, wydaje się, że to najmłodsza z występujących w Czajkowie orkiestr. Dużą rolę w ciągłym uzupełnianiu



i odmładzaniu składu ma kapelmistrz Marcin Heliński, prowadzący zespół od czterech lat.

Miejska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa to zespół znany i uznany. Zaprezentowała wiele popularnych światowych przebojów - niektóre od lat kojarzone z orkiestrą, inne grane od niedawna. Do tych drugich należy „Bal wszystkich świętych” z gościnnym udziałem Jurka Bojszczaaka, grającego na gitarze. W koncercie pojawił się jeszcze jeden gość, chociaż były orkiestrant - burmistrz Patryk Jędrówiak, który jak dawniej zagrał na perkusji jeden z utworów.

Orkiestra Dęta z Godziszów Wielkich, prowadzona przez Marka Kuberego, zaprezentowała wiele popularnych światowych przebojów - niektóre od lat kojarzone z orkiestrą, inne grane od niedawna. Do tych drugich należy „Bal wszystkich świętych” z gościnnym udziałem Jurka Bojszczaaka, grającego na gitarze. W koncercie pojawił się jeszcze jeden gość, chociaż były orkiestrant - burmistrz Patryk Jędrówiak, który jak dawniej zagrał na perkusji jeden z utworów.

lińskiego ze Śremu, z kapelmistrzem Szymonem Ratajczakiem. Muzyka królowała, ale nie brakowało również innych atrakcji, z których głównie cieszyły się dzieci.

Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych odbywał się po raz 10. Mimo okrągłej rocznicy nie było jubileuszowego zalednia, bo panowała radość, że znów można się spotkać i wspólnie pograć. Impreza ma się dobrze. Przez dziesięć lat w Czajkowie wystąpiło ponad 50 orkiestr, w tym orkiestry ze Lwowa i Węgier. W tym roku nie było zagranicznych gości, ale ci, co zagraли, spisał się na medal, a w każdym razie na złoty wiolinowy klucz, który każda z orkiestr otrzymała. Jubileuszowy przegląd już wybrzmiał, lecz w przyszłym roku szykuje się jeszcze bardziej huczne granie, wszak orkiestra z Czajkowa skończy sto lat!

K. Juszczyk

## ŚWIĘTO MUZYKI W GRABOWIE NAD PROSNĄ IV Powiatowy Przegląd Zespołów Muzycznych



W niedzielę, 4 lipca, na grabrowskich błoniach czyli na placu nad rzeką Prosną odbył się IV Powiatowy Przegląd Zespołów Muzycznych. Była to nie lada gratka dla melomanów oraz niesamowita okazja, by

na jednej scenie zobaczyć najlepsze zespoły ludowe i biesiadne naszego powiatu. Otwarcia imprezy oraz powitania przybyłych gości dokonali organizatorzy, czyli: przewodnicząca Zarządu OR PZERII

w Ostrzeszowie - pani Wiktoria Mak, przewodnicząca Koła PZERII w Grabowie - pani Krystyna Nowak, oraz

burmistrz Grabowa nad Prosną - Maksymilian Ptak. Na scenie zaprezentowało się pięć zespołów. Pierwszą wystąpiła „Doruchowanie” - zespół z sąsiedniej gminy (prowadzony przez p. Sarę Rainer), po nich na scenę wkroczyli „Jesiennie Róże”, czyli grupa działająca przy ostrzeszowskim UTW (pod kierownictwem p. Leokadii Krawczyk-Radzickowskiej). Później zaprezentowali się

„Jubilaci” z Niedźwiedzia (kierownikiem zespołu jest p. Halina Kędzia), zaraz za nimi sceną zawiądzali „Rogaszanie” (z p. Ryszardem Henrysiakiem na czele). Przegląd zakończył występ gospodarzy, czyli zespołu „Harmonia” z Grabowa (pod



muzycznym kierownictwem p. Jadwigi Ciesielskiej). Przepiękne biesiadne piosenki i ludowe przyspiewki, do tego wspaniałe stroje i akordeonowy akompaniament - to, i nie tylko to, zaprezentowali nasi muzycy. Były też konkursy, wspólny śpiew, tańce i przede wszystkim dobra za-

bawa. Wszystkie zespoły biorące udział w przeglądzie otrzymały podziękowania oraz grabrowskie gadżety. Niedzielną imprez nad Prosną stanowiła prawdziwe święto muzyki, kolorowe, radosne, tak bardzo potrzebne w obecnym czasie.

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną - lipiec 2021



**Cegielki**  
Twoje miejsce na wesela, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad  
Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Zupa porowa z pulpecikami, warkocz z polędwiczki na carpaccio z buraka, ziemniaki pieczone, sałatka z pora i marchwi.

Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji:  
609 609 225 oraz 609 609 240  
Szkłarka Mysliniewska 101  
www.facebook.com/CegielkiWtEse

**POSZUKUJEMY DO PRACY W WEEKENDY OSÓB DO OBSŁUGI KELNERSKIEJ. Uczniów szkół ponadgimnazjalnych, studentów oraz osób do 40 lat. Praca na umowę zlecenie. Wynagrodzenie wypłacamy zaraz po każdym weekendzie.**